EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006
AO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no
uso das atribuições que lhe confere, e em conformidade com a Portaria nº 144/2021, torna público:

I. Divulgar o Local de Realização das Provas Objetivas:

Escola Municipal Professora Maria Villany Delmondes
Rua Juruce, 2441 - Centro - Jaciara - MT
Período: Matutino
Data: 16 de maio de 2021
Horário: 08h00min (local)
Obs: O candidato deverá comparecer no local de provas, com antecedência
mínima de 1h00min, munidos de documento de identificação oficial com foto e
caneta esferográfica na cor azul ou preta.

II. Divulgar a Relação de Candidatos por Sala - Anexo I;

III. As orientações para evitar o contágio pela covid-19 no local de aplicação das provas, encontram-se no Anexo II;

IV. O presente Edital está disponível nos endereços eletrônicos: www.amm.org.br, www.jaciara.mt.gov.br,
www.lg2consplan.com.br e afixada no Mural da Prefeitura Municipal de Jaciara - MT.

Jaciara, 07 de maio de 2021.

- DELIA MOURA CUNHA - Presidente da Comissão

- LUCINEI ALVES DA SILVA - Secretária da Comissão

- LIDIANI BARON ANGELO - Membro da Comissão

- TAIS REGINA MAZARO CANGANI - Membro da Comissão

ANEXO I
Relação de Candidatos por Sala

SALA 12

VISITADOR DO PROGRAMA FEDERAL CRIANÇA FELIZ

Nº INSC CANDIDATO CPF

557 ALAGONEY LEANDRO DOS SANTOS 103.543.674-47
26 ALESSANDRA AMORIM OLIVEIRA DE SUZA 940.660.271-72
477 ANA CAROLINE MORAIS LIMA 061.434.721-14
543 ANA CAROLINI ALVES CARDOSO 049.130.091-33
253 ANA PAULA AMORIM OLIVEIRA 035.372.631-12
152 ANELIZE SILVA RODRIGUES 071.299.621-43
476 BIANCA PAES DIAS 047.756.621-98
462 CAMILLY GABRIELLY MARTINS SANTOS 061.263.921-59
124 CLAUDILEIA GOMES PEREIRA 718.787.422-72
552 CRACIELLI DE SOUZA VIEIRA 008.686.501-37
530 DAIANE RODRIGUES LIMA 040.294.491-74
178 DALVA VITALINO DOS SANTOS 009.637.921-99
141 DAMIANA KARINA OLIVEIRA LEITE 060.787.221-74
519 DANIELY JACOBI DE OLIVEIRA 061.505.231-28
511 DAYANNE RODRIGUES ANANIAS 035.567.451-35
106 DEBORAH MARQUES E SILVA 031.135.171-92
146 EDINÊS NUNES DE FARIAS 511.049.464-91

ANEXO I
Relação de Candidatos por Sala

SALA 13

VISITADOR DO PROGRAMA FEDERAL CRIANÇA FELIZ

Nº INSC CANDIDATO CPF

529 EDIPAMELA OLIVEIRA DE CAMPOS 061.855.821-71
203 EDNEUZA MORAES GOMES 650.788.531-20
501 ELAINI SOARES DE LIMA 009.456.201-60
94 ELIANE XIMENES QUEIROZ 955.577.331-91
512 ELIZENE BARBOSA TEIXEIRA 900.096.221-87
505 FERNANDA GRACIELE PASTORELLO 002.942.261-25
85 FERNANDA OLIVEIRA GONÇALVES 060.516.911-03
509 FLÁVIA ALVES CABRAL 031.903.891-28
331 FRANCIELE OLIVEIRA DOS SANTOS 009.418.341-40
57 GABRIELE MORAIS RODRIGUES 061.724.571-10
232 GERLANDERSON PONTES DA SILVA 016.918.701-29
318 ILMA FERREIRA 432.734.591-15
324 IRENE MARTINS FERREIRA 007.069.181-93
89 IRIS REGINA DOS SANTOS SILVA 015.172.531-44
84 JACINTO DE OLIVEIRA FREITAS 631.306.961-72
230 JAKELINE SOUZA ALEXANDRINO 055.430.901-70

406 JANETE BORGES DA SILVA 000.521.361-40

ANEXO I
Relação de Candidatos por Sala

SALA 14

VISITADOR DO PROGRAMA FEDERAL CRIANÇA FELIZ

Nº INSC CANDIDATO CPF

349 JOSIELMA DA PAIXÃO SOUZA 957.941.902-72
289 KHAYLA ALVES KRAYCZY 061.945.961-12
271 LAÍS COSTA DE OLIVEIRA FERREIRA 060.771.091-85
236 LAISE SANTOS ALMEIDA 044.444.031-36
322 LAURA RAFAELLA VASCONCELOS REIS 042.271.411-92
369 LAYRA ANDRESSA PEREIRA REIS 052.388.561-05
292 LEIDIANE DARLEN RAMALHO GOMES 025.609.631-75
156 LETICIA DE SOUZA SILVA 054.307.591-55
150 LINDINALVA MARTINS DOS SANTOS 708.484.081-87
250 LISIANI BRUM LEITE 041.275.651-01
186 LOUIZIANE MORAIS DA SILVA DE OLIVEIRA 011.825.204-64
498 LUANA FACCO ROSA 061.936.061-57
524 LUANA OLIVEIRA CASTRO 015.611.761-41
408 LUCIANA APARECIDA BARBOSA DAS CHAGAS 048.184.069-96
506 MARCELA RODRIGUES BOGADO 071.737.971-01
249 MARIA APARECIDA MARTINS CELUPPI 483.321.279-04
538 MARIA APARECIDA MATOS 593.361.881-00

ANEXO I
Relação de Candidatos por Sala

SALA 15

VISITADOR DO PROGRAMA FEDERAL CRIANÇA FELIZ

Nº INSC CANDIDATO CPF

190 MARIA APARECIDA MORAES DA SILVA 020.584.101-57
43 MARIA APARECIDA PAES DE SOUZA 817.500.301-44
417 MARIA IZABELA SANTOS FERREIRA 021.776.221-23
264 MARIA KATEGIANE FERREIRA FERNANDES 940.591.871-00
96 MARIA ROSILDA DOS SANTOS 059.293.884-07
466 MARLI APARECIDA BARAZETTI 027.601.611-45
345 MICHELI SOUZA ALVES 062.156.671-37
341 MIRIAN APARECIDA PEREIRA TEIXEIRA 031.098.021-63
315 NATALIA DUARTE DE CARVALHO 043.412.781-77
385 NATALIA SANTOS COELHO 060.805.941-29
49 PATRICIA GRAZIELE DE SOUZA LOPES 013.784.271-65
541 ROSILENE NEVES GOMES 973.734.601-78
311 RUTH DA SILVA CARNAÚBA FREITAS 495.531.191-15
243 SAMILY MAYARA DA SILVA 061.472.531-31
17 SANDRA PINHEIRO DE OLIVEIRA 002.867.131-79

222 SANDRA SOUZA MORAES JUSTINO 001.869.841-70
86 SELMO DA SILVA 041.738.341-01

ANEXO I
Relação de Candidatos por Sala

SALA 16

VISITADOR DO PROGRAMA FEDERAL CRIANÇA FELIZ

Nº INSC CANDIDATO CPF

459 SIDNEI ROBERTO MORAIS 404.024.520-20
454 SIRLÉIA SOARES DE QUADROS 545.517.301-49

263 SIRLENE BORGES DA SILVA 930.516.031-04
444 SIRLENE DA SILVA SANTOS MARIA 864.283.141-34
214 TALIA KOIKAN DA SILVA 062.745.771-14
558 TATIANE DE SOUZA 020.625.161-00
465 THAINA MARINHO DE BRITO 052.471.581-56
273 THAYANE INGRID GALDINO DA SILVA 060.841.551-03
320 THAYS GABRIELA DA SILVA 048.759.971-32
277 VALDIANA BATISTA DA SILVA 979.913.501-00
91 VALDIRENE GEROLI 537.387.641-00
436 VERA LUCIA VIEIRA 899.364.501-91
168 VICTÓRIA MONALINY LOPES 060.537.211-07
272 WESLEY DIEGO FERREIRA 020.223.796-67
294 YASMIM EDUARDA SAMPAIO PAES 061.883.911-99
247 ZELMA MOISÉS DA SILVA SANTOS 002.614.681-97

ANEXO II

Orientações para evitar o contágio pela Covid-19 no Local de Aplicação de Provas

Este documento traz diretrizes para a realização das Provas Objetivas e Práticas para o Processo Seletivo da
Prefeitura Municipal de Jaciara/MT, observando as recomendações dos órgãos sanitários, sem prejuízo de outras
medidas que se apresentem como necessárias. A responsabilidade pelo atendimento dessas normas é individual e
coletiva, devendo ser observadas pelos aplicadores, fiscais, candidatos e prestadores de serviços.

1. DISTANCIAMENTO ENTRE PESSOAS: Considerando que a transmissão do Covid-19 acontece por meio de
gotículas, sendo o vírus liberado em secreções respiratórias durante os atos de falar, espirrar e tossir, considerando-
se seguro o distanciamento mínimo de 02 metros, entre pessoas, em ambientes internos. Assim será observado este
espaçamento na disposição de cadeiras para os candidatos que realizarão a prova. Ainda será respeitado o
distanciamento nas demais áreas, como no corredor para a locomoção ao banheiro, evitando contato com as
pessoas. Não Haverá o fornecimento de copos, para não haver compartilhamento de objetos e materiais, devendo
cada candidato leva sua garrafa de água.

2. USO DE MÁSCARAS É obrigatório o uso de máscaras por todos os participantes (candidatos, aplicadores, fiscais
e prestadores de serviços) no ingresso do prédio e durante todo o tempo que permanecer, mesmo que não esteja
em contato direto com outra pessoa. Todos devem se atentar às regras abaixo para o uso de máscaras:
• Para colocar a máscara, fazer boa higiene das mãos e utilizar os elásticos para vesti-la;
• Durante o uso, não colocar a mão na máscara ou na face;
• Trocar a máscara a cada 2h ou quando tossir, ou espirrar;
• As máscaras descartadas devem estar acondicionadas em embalagens plásticas mantidas fechadas;
• Lembrar sempre de higienizar as mãos antes de retirar as máscaras; As máscaras devem cobrir nariz, boca e
queixo.

3. ACESSO O acesso ao centro de aplicação será por uma única entrada e contará disponibilização do álcool em gel
durante o percurso, sendo obrigatória a higienização das mãos. Estará presente dois fiscais, que se necessário
organizará a entrada para evitar que se forme fila, respeitando o distanciamento de 1,5 metros. Recomenda-se
manter os cabelos presos e evitar o uso de adornos (anéis, brincos, pulseiras e etc). Portar alimentos e/ou água,
desde que acondicionados em embalagens transparentes e plásticas de modo a permitir a higienização.

4. NO AMBIENTE DE APLICAÇÃO DA PROVA: Ler e cumprir as informações contidas nos cartazes, atender
expressamente as orientações da equipe de aplicação da prova, mantendo sempre o distanciamento. Também será
disponibilizado álcool em gel como água e sabão nos banheiros para permitir a higienização. A lista de frequência de
assinaturas será disponibilizado álcool em gel para higienização das mãos, antes e após a assinatura, proibindo o
compartilhamento de canetas.

5. LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS AMBIENTES O piso das salas será higienizado com solução de hipoclorito de
sódio diluído em água, antes a aplicação da prova. Os banheiros serão limpos com frequência. Os servidores das
limpezas estarão utilizando os EPIs de acordo com a Norma Regulamentar. A SUA ATITUDE PROTEGE A TODOS.